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关于做好意识形态有关工作的通知 

各党总支（直属党支部）、试验场站： 
为贯彻落实党中央关于加强高校意识形态工作的有关精神,

增强对意识形态工作重要性的认识，切实落实意识形态工作责任
制，守好意识形态阵地，对校内巡察发现的意识形态问题及时进
行整改，现就落实落细意识形态工作有关事项安排如下： 

一、开展学习，提高对意识形态工作重要性的认识 
各场站要组织专题学习习近平总书记关于高校意识形态工

作的重要论述，学习教育部等有关部委和校党委关于加强意识形
态工作的要求，深刻理解社会主义意识形态工作的基本内涵和特
征，进一步提高对意识形态工作重要性的认识，各党总支（直属
党支部）书记要先学先讲。两周内，各党总支（直属党支部）、
各场站要至少召开一次支委会（班子会）和一次党员和职工专题
学习会，开展专题学习，进行意识形态工作自查，梳理存在问题
和工作的薄弱环节，提出加强意识形态工作的常态化措施。 

二、开展 QQ 群、微信群使用情况调查，规范群的管理 



QQ 群和微信群不仅是信息化办公的辅助手段，也是意识形
态重要阵地，在工作安排、情况通报、学习宣传、经验交流等方
面发挥重要作用。为了规范管理，场站党委已制定印发了《场站
管理处（场站服务中心）QQ 群和微信群管理办法》，各场站要
组织职工认真学习，教育引导职工正确、规范使用，发挥好 QQ
群、微信群的作用。各站要对本站 QQ 群、微信群运行管理情况
进行自查登记，报综合办公室审批和备案。各站负责人和群管理
员要切实履行职责，做好群运行的日常监管，严防违反群管理制
度的现象发生。 

三、开展职工宗教信仰情况调查，切实实施帮扶措施 
各党总支（直属党支部）要进一步组织职工（离退休人员）

学习党和国家关于宗教信仰方面的政策、法规，开展一次全站职
工（含离退休职工）宗教信仰情况摸底调查。对摸排过程中发现
的信教职工（离退休人员），要详细了解本人基本情况和宗教活
动情况。研究制定管控方案，确立专人进行“一对一”联系帮扶。 

以上三项工作，要求在 8 月底前完成。开展情况及时报送党
政综合办公室。 

 

附件: 1.意识形态工作学习教育开展情况表 

          2.试验场站 QQ、微信等工作群信息登记表 

          3.信仰宗教人员名单汇总表 

场站服务中心党委 

2020 年 8月 28 日 

抄送：  

场站管理处（场站服务中心）党政综合办公室       2020 年 8 月 28 日印发 



意识形态工作学习教育开展情况登记表 

党总支（支部）、试验场站：                  
 
 

学习 
内容 

 

支部书记
学习、讲
授情况 

 

支委会 
学习、研
究情况 

学习时 
间地点 

 参加人员  

党员职工
专题学习

情况 

学习时 
间地点 

 参加人数  

意识形态
排查工作
中发现的

问题 

 

意见 
建议 

 

 



试验场站 QQ、微信等工作群信息登记表 

单位:（盖章）                 填表人：              联系方式：          填表日期：2020年 8月 

序号 
试验

场站 
群类型 

群类型        

QQ群号 
群名称 主要功能 创建时间 成员人数 群管理员 

负责人    

联系方式 
备注 

1                     

2                     

3                     

4                     

5           
 

        

6                     

7                     

8                     

9                     

10                     

           
注：微信群不需填群号。 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

信仰宗教人员名单汇总表（2020 年 8 月） 

序号 试验场站 姓名 性别 年龄 类型 信仰宗教类型 信仰宗教时间 备注 

1                 

2                 

3                 

4                 

5                 

6                 

备注：类型为信仰人员是在职职工或离退休职工；信仰宗教时间写最初信教时间。 

 

 


